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جهت  در  علوم  وزیر  به  دستور  در  رئیس جمهور  اقدام    
بازگرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی به دانشگاه اقدام 
بسیار معقول و پسندیده ای است که باید مورد تقدیر و حمایت 
قرار گیرد. چرا که اخراج اساتید دانشگاه در وهله اول از نظر 
انسانی اهمیت دارد و خود من نیز با توجه به اینکه این تجربه را 
در زندگی دارد فکر نمی کردم آقای دکتر پزشکیان با این حجم از 
گرفتاری ها و مسائلی که با آنها درگیر است به این موضوع یعنی 
گر  بازگرداندن اساتید اخراجی به دانشگاه ها توجه کند ولی واقعا ا
آقای پزشکیان بخواهد به 5  نشانه توجه کند که سطح امیدواری 
 : و نشاط را تاحدی به جامعه تزریق کند این 5 نشانه عبارتند از
نخست؛ موضوع مناسبات بین المللی با جامعه جهانی، دوم؛ 
موضوع FATF، سوم؛ موضوع فیلترینگ، چهارم؛ مساله گشت 
ارشاد و در نهایت موضوع بازگشت دانشجویان و اساتید اخراجی 
به دانشگاه ها. لذا این کار از نظر انسانی بسیار کار برجسته ای 
است و از نظر سیاسی پیام بسیار روشن و دقیقی می دهد. 
کمیت باید از این اقدام  رفتار خردمندانه ای هم هست و کل حا
رئیس جمهور حمایت کند. بنابر این همانطور که در داستان رای 
اعتماد مجلس به وزرا از زخم های سال 88 گذشتیم با بازگشت 
اساتید و دانشجویان به دانشگاه باید از زخم های 1401 نیز گذر 
کنیم. تجربه 1401 خیلی جامعه ایران را زخمی کرد و باید این زخم را 
کمیت و هم آقای پزشکیان  ترمیم کنیم و به نظر می رسد که هم حا
انگشت روی نقاط درستی می گذارند و امید می رود که این فرایند 
توسط وزیر علوم دنبال شود و دانشجویانی که اعتراض کردند، 
استوری گذاشتند، مطلب نوشتند و صدای خود را بلند کردند و 
اساتیدی که متفاوت بودند و لباس شکلی متفاوتی پوشیده بودند 
درک شوند. لذا خیلی از این قضیه استقبال می کنیم و امیدواریم که 
خود آقای پزشکیان نیز از حس خوب بازگشت این اساتید بهره مند 
کمیت   شود. از طرفی طبیعی است که جناح افراطی و تندرو که حا
نیز تاحدی آنها را پس زده میدان را به این راحتی ها خالی نخواهد 
کرد و تا زمانی که آنها رفتارشان در حد همین انتقاد و اعتراض ادامه 
دارد آقای پزشکیان مشکلی نخواهد داشت. آقای پزشکیان ذاتا 
این سطح از مدارا و تساهل را برای به رسمیت شناختن اقلیت به 
رسمیت می شناسد و امیدواریم که آنها دست به اقدامات دیگری 
نزنند. قابل درک است که این بازگشت به شعارهای اولیه انقلاب و 
یک رفتاردولت مدنی و مسئول چقدر برای کاسبان این نوع بساط 
فرهنگی سخت و توان فرساست. اما با هماهنگی هایی که در 
سطوح عالی نظام صورت می گیرد امیدواریم که این قطار را به ریل 
اصلی خود بازگرداند. دانشگاه یعنی استاد؛ کارمندان، کتابخانه، 
سیستم آموزشی و کمک آموزشی همه برای این است که یک استاد 
کار خود را درست انجام دهد. در سیستم جمهوری اسلامی هر 
ج شد جز در موارد استثنایی معلوم  استادی که از دانشگاه خار
است که بهترین ها بودند و از چنین کیفیتی محروم شده ایم. 
امیدواریم که این مساله جبران شود. هر جایی که جلوی کار 

اشتباه و غلط گرفته شود باید از آن استقبال کرد. 

  رفتار خردمندانه
سخــن روز

  باقری عضو شورای 
راهبردی روابط خارجی شد

رهبر انقلاب اسلامی در حکمی علی باقری 
را به عضویت در شورای راهبردی روابط 
کردند. شورای راهبردی  خارجی منصوب 
روابط خارجی در سال 1۳85 و با حکم رهبر 
گرفت. هدف از تشکیل این  انقلاب شکل 
و  کلان  تصمیم گیری های  به  کمک  شورا، 
جست وجو از افق های نو در روابط خارجی 
جمهوری اسلامی و بهره مندی از نظرات 
نخبگان در این عرصه، است. ریاست شورای 
راهبردی روابط خارجی برعهده آقای دکتر 

خرازی است. 

 پیام پزشکیان 
به رئیس جمهور ازبکستان 

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
فرارسیدن سالروز استقلال ازبکستان را به 
کشور تبریک  رئیس جمهوری و مردم این 
رئیس جمهوری  پزشکیان  مسعود  گفت. 
سالروز  تبریک  پیام  در  ایران  اسلامی 
استقلال ازبکستان به »شوکت میرضیایف« 
بر  کرد:  اظهار  ازبکستان،  رئیس جمهوری 
این باورم روابط مبتنی بر احترام متقابل 
دو کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد و 
در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران 
کشورهای همسایه  نیز توسعه همکاری با 
در  ازبکستان  جمهوری  به ویژه  منطقه،  و 

اولویت سیاست خارجی است. 

»محمدعلی بهمنی« غنای 
فراوانی به ادبیات ملی بخشید

رئیس جمهور در پیامی درگذشت شاعر نام 
آشنا و خوش قریحه کشور مرحوم محمدعلی 
بهمنی را به اهالی فرهنگ و هنر کشور تسلیت 
گفت. مسعود پزشکیان در پیامی با تسلیت 
مرحوم  فرهنگی  ج  پرار چهره  درگذشت 
»محمدعلی بهمنی« تصریح کرد: این شاعر 
 » توانمند و دارنده »تندیس خورشید مهر
به عنوان برترین غزل  سرای کشور با سبک 
خلاقانه،  نگاه  و  هنرمندانه  ذوق  خاص، 
جذابیت  های   ، شعر به  مردمی  و  انسانی 
خاصی به اشعار خود و غنای فراوانی به 
ادبیات ملی بخشید و نام و یادی ماندگار از 
خود بر جا گذاشت. متن پیام رئیس جمهور 
ح زیر است: انا لله و انا الیه راجعون،  به شر
خوش قریحه،  و  آشنا  نام  شاعر  درگذشت 
و  تأثر  موجب  بهمنی،  محمدعلی  مرحوم 
اندوه اینجانب شد. این شاعر توانمند و 
« به  عنوان  دارنده »تندیس خورشید مهر
برترین غزل  سرای کشور با سبک خاص، ذوق 
هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی 
، جذابیت های خاصی به اشعار خود  به شعر
و غنای فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام 
و یادی ماندگار از خود بر جا گذاشت. فقدان 
ج فرهنگی را به اهالی فرهنگ  این چهره پرار
، عموم دوستداران و به ویژه  کشور و هنر 
خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می گویم 
و برای ایشان رحمت و رضوان الهی و برای 

بازماندگان صبر و سلامتی خواستارم. 
 

پیام تسلیت یادگار امام 
آیت ا... سیدحسن خمینی، تولیت حرم 
امام خمینی)ره(، در پیامی درگذشت محمد 
علی بهمنی را تسلیت گفت. متن پیام یادگار 
امام به مناسبت درگذشت محمدعلی بهمنی 
ح است: بسمه تعالی؛ درگذشت  بدین شر
ک شاعر بلندآوازه سرزمین مان، استاد  اسفنا
تاثر  موجب  ثراه  طاب  بهمنی  محمدعلی 
شد. بی تردید زبان مستحکم و توانای آن 
مرحوم در کنار قالب بندی های نو و تسلط 
وی بر زبان فاخر فارسی نام این فقید سعید 
را در تاریخ ادب فارسی جاودانه خواهد 
ساخت. بهمنی شاعر روزگار خود بود و با خلق 
مضامین جدید و ورود به عرصه های نوین 
سهمی به سزا در شعر و ادب معاصر ما دارد. 
ایستادگی بر ارزش های انقلاب اسلامی نیز 
در کنار بیان شیوا، او را در میان اقران خویش 
ممتاز ساخته بود. اینجانب این مصیبت را 
به دوستان و خانواده ایشان و همچنین به 
جامعه فرهنگی کشور تسلیت عرض نموده 
و با طلب علو درجات برای ایشان، از زبان 
آن مرحوم می نویسم رفتنت آینه آمدنت بود 
ببخش، شب میلاد تو سخت است که ما گریه 

کنیم. سید حسن خمینی

 تکذیب حضور 
یک نظامی ایرانی در اوکراین

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان ادعای حضور یک نظامی ایرانی 
ک اوکراین به منظور آموزش نیرو های  در خا
کرد.  روسی را بی اساس دانست و تکذیب 
کید مجدد بر موضع اصولی  کنعانی ضمن تا
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با 
جنگ و لزوم توقف درگیری ها و حل و فصل 
مسالمت آمیز اختلافات روسیه و اوکراین 
ادعا های  گونه  این  ح  طر که  کرد  کید  تا
بی اساس با اهداف و انگیزه های سیاسی 
خاص صورت می گیرد و چنین اتهاماتی با 
رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران در 

خصوص منازعه در اوکراین مغایر است. 

فیاض زاهد
 استاد دانشگاه و کارشناس 

مسائل سیاسی

دیدگـــــاه
 احمد خرم: 

 تا چه زمانی یقه هم دیگر را بگیریم؟
آرمان ملی: وزیر راه و ترابری دولت اصلاحات اظهار داشت: 
، تلاش، اندیشیدن و راهکارهای علمی  باید وارد میدان کار
یافتن برای حل مشکلات شویم. تا چه زمانی می خواهیم نقد 
کنیم و یقه هم دیگر را بگیریم؟ باید یقه کسانی  را که مغرضانه 
یا از روی جهالت نیروهای زحمتکش و کارآمد نظام را از عرصه 
به در می کنند، گرفت. یقه کسانی که دست در کیسه بیت المال 
می کنند، را باید گرفت. احمد خرم گفت: تیم اقتصادی دولت 
به تنهایی نمی تواند. باید از تمام نیروهای فکور در اقتصاد 
کشور و تجربیات دنیا استفاده کنند. درِ مملکت را بستن 
کتفا کردن به دانسته های موجودِ خودمان مشکل گشا  و ا
نیست. اینکه شعار بدهیم ما همه چیز را می دانیم و هر کاری 
را می توانیم حل کنیم، نشأت گرفته از غرور و نخوتی است که 
کشور را به زمین خواهد کوبید. باید از همه نیروهای داخلی و 
همه اندیشمندان خارجی بهره ببریم و با راه حل های علمی 
که می دهند مشکلات خود را حل کنیم. وی افزود: اوضاع 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... در مملکت و 
معضلاتی که در کشور وجود دارد، به تنهایی هشدار عظیمی 
کنیم.  که باید دست به دست هم دهیم و حل شان  است 
حالا آقای پزشکیان به میدان آمده و دست دراز کرده که 
بیایید کمک کنید، ما باید دستش را بفشاریم و کمک کنیم 
یا بایستیم بیرون گود و بگوییم لنگش کن؟ باید به او کمک 
گر نشد و نگذاشتند، آن وقت می گوییم که ما دست  کنیم. ا
پیش را داریم و می توانیم بگوییم ما آمدیم، پیشنهاد هم 
دادیم، اما شما توجه نکردید و دغدغه مردم و آبرو و حیثیت 
مملکت را ندارید و فقط دغدغه خودتان را دارید. خرم در 
خصوص مدیریت انتقادات از سوی سید محمد خاتمی 
بیان کرد: آقای خاتمی، فرد خوش نیتی است. هر زمان کشور 
در تلاطم بحران ها می افتد به شدت متاثر می شود و به این 
می اندیشد که چه کار می تواند بکند تا مشکل را حل کند. 
علاوه بر آن آقای خاتمی به رغم گذشتِ حدود ۲0 سال از 
منقضی شدن مسئولیتش هنوز در بین مردم نفوذ داشته 
و به دلسوزی و اندیشیدن به راهکارهای ثمربخش شهرت 
دارد. باید از این فرصت و اعتمادی که مردم به خاتمی دارند، 
استفاده کرد و مردم را امیدوار کرد. انسان به امید زنده است. 
وی ادامه داد: مورد دیگری که می خواهم بگویم، این است 
که عده ای دنبال پست، مقام و پول هستند، یقه نظام را 
گرفته اند، فساد هم می کنند و افراد را هم تخریب می کنند. 
نمونه های زیاد در گزینش ها و NGO ها از این دست افراد 
داریم. نسل های جدیدی که به میدان می آیند، سرعت تولید 
و انتقال دانششان بسیار زیاد است. وزیر راه دولت اصلاحات 
تصریح کرد: هر کسی بخواهد در میدان تلاش بماند، باید 
از نیروهای نخبه استفاده کند. به امید روزی که در تمام 
عرصه ها به دانش و تکنولوژی های نوظهور مجهز شویم و با 
، با بالاترین  استفاده از آن ها مشکلات را با سرعت مافوق نور
کارآفرینی در عرصه  کم ترین قیمت و با ایجاد  کیفیت و با 

مدیریت و کارشناسی کشور حل کنیم. 

  آرمان ملی: محمدرضا عارف 
عصر دیروز در مراسم تودیع و 
و سید  ع پور  زار عیسی  معارفه 
پیشین  وزرای  هاشمی  ستار 
فناوری  و  ارتباطات  فعلی  و 
مقام  کرد:  اظهار  اطلاعات 
فرمایشات  در  رهبری  معظم 
اخیر خود به حکمرانی قانونی 
فضای مجازی اشاره داشتند. 
پرونده محدودیت ها در فضای 
مجازی هیچ اثری ندارد. این یک 
از  واقعیت  این  واقعیت است. 
زمانی که فناوری های نوین در 
حال پیشرفت بود، خیلی واضح 
بود. تنها کاری که می کند افزایش 
هزینه مصرف کننده و فرارهای 
امنیتی ایجاد می کند. ما اشراف 
اطلاعاتی را یک اصل می دانیم 
و بی تعارف همه جا می گوییم. 
هم  امنیتی  بخش  افزود:  وی 
می کنم  تعجب  و  نیست  راضی 
محدودیت ها  این  مورد  در 
وقت  هیچ  امنیتی  نهادهای 
اعتراض نمی کنند چون اشرافی 
ندارند. شرکت های تامین کننده 
VPN جایگزین نهادهای امنیتی 
می شوند. مردم هم پول بیشتری 
با  سرویس های  به  می دهند 
کیفیت بد و تمرد از قانون را یاد 
طول  در  متاسفانه  می دهیم. 
این چهار دهه قوانینی تصویب 
که همه اذعان می دارند  شده 
کسی جرات  باید لغو شود ولی 
آنتن  بگذارد.  جلو  پا  نمی کند 
کدام  ماهواره ممنوع است اما 
باشد؟  نداشته  که  خانه است 
معاون اول رئیس جمهور ادامه 
داد: سند راهبردی فضای مجازی 
باید تدوین شود و به حکمرانی 
قانونی فضای مجازی کمک کنیم 
و این ذهنیت را که هر اتفاقی در 
فضای مجازی می افتد که بعضا 
ارتباطی هم به فیلترینگ ندارد، 

گردن فیلترینگ می اندازند. 
رشد  هدف  با  برق  قطع   
۸ درصدی اقتصادی همخوانی ندارد

همـــــــچنیــــن  مــــــعــــاون اول 

معارفه  آیین  در  رئیس جمهور 
»مهندس عباس علی آبادی« وزیر 
نیرو در دولت چهاردهم و تکریم 
کبر محرابیان، وزیر  مهندس علی ا
نیروی دولت سیزدهم با انتقاد از 
بی توجهی و عدم سرمایه گذاری 
انرژی های  زمینه  در  مناسب 
تجدیدپذیر گفت: یکی از اقدامات 
بسیار مهم در این دوره، استفاده 
از انرژی خورشیدی، انرژی باد 
تجدیدپذیر  انرژی های  سایر  و 
است.  گرمایی  زمین  مانند 
بر  همچنین  عارف  محمدرضا 
آبی  منابع  از  مناسب  استفاده 
انتقال آب دریای عمان و خلیج 
فارس و استفاده بهینه از آب های 
گفت: در  کرد و  کید  زیرزمینی تا
حالی که رشد 8 درصدی را توقع 
داریم، اما روزانه ۷ تا 8 ساعت قطع 
برق داریم که علاوه بر خسارت، 
عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است 
که باید برای حل این مشکل کار 
بزرگی صورت گیرد. عارف با بیان 
اینکه جوان گرایی و استفاده از 
و  متعهد  خانم های  استعداد 
کار  سرلوحه  باید  تحصیلکرده، 
گیرد، از شهید  وزارت نیرو قرار 
که  مدیری  عنوان  به  عباسپور 
جوانگرایی  به  راسخی  اعتقاد 
از  گفت: یکی  کرد و  یاد  داشت 

خلاقیت های ایشان جوانگرایی 
ماه های  نخستین  در  که  بود 
پیروزی انقلاب اسلامی، با ابتکار و 
خلاقیت خود، جوانان دانشجو را 
در این ساختار دعوت به همکاری 
کردند و توانستند تحولی در این 
کنون  ا و  کنند  ایجاد  وزارتخانه 
نیز باید بر همان سیاق استفاده 
از جوانان و زنان دانشگاهی و 
تحصیلکرده با قدرت ادامه یابد. 
وی در ادامه با تشکر از تلاش  و 
دولت  در  نیرو  وزیر  مدیریت 
صندلی ها  کرد:  بیان  سیزدهم 
عوض می شود، اما خدمت، الزاماً 
به واسطه داشتن یک سمت و 
نشستن بر یک صندلی نیست و 
بنابراین از همه وزرای دولت های 
با  که  می کنیم  دعوت  گذشته 
دولت چهاردهم همکاری کنند. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه 
با تقدیر از مهندس علی آبادی 
افزود: ایشان از خانواده وزارت 
کارشناس متعهد و  نیرو بوده و 
عالمی هستند که به دور از  حاشیه 
فعالیت می کنند و با حضور ایشان 
دستاوردهای  نیرو،  وزارت  در 
بخش  این  در  را  ارزشمندی 
شاهد خواهیم بود. وی افزود: 
خوشبختانه فضای خوبی را بین 
کمیتی  همه قوا و نهادهای حا

در چارچوب وفاق ملی احساس 
می کنیم و خوشحالم که در دولتی 
پایبند به »وفاق ملی« خدمت 
بر  اینکه  با بیان  می کنم. عارف 
طبق سند چشم انداز و برنامه 
متوسط  رشد  توسعه،  هفتم 
شده  هدف گذاری  درصدی   8
است گفت: متاسفانه با این رشد، 
که باید در  خیلی فاصله داریم 
دولت چهاردهم جبران کرده و 
، به جایگاه  طبق افق چشم انداز
اول منطقه برسیم. معاون اول 
وزیر  به  خطاب  رئیس جمهور 
ع وقت، گزارش  نیرو گفت: در اسر
شامل  موجود  وضع  از  دقیقی 
مزیت ها، چالش ها و مشکلات 
موجود در حوزه وزارت نیرو تهیه 
شود تا در پایان خدمت ببینیم 
که در چه وضعیتی قرار داشته ایم 
و در پایان دوره در چه وضعیتی 
کار را تحویل می دهیم. عارف در 
ادامه سخنان خود در این جلسه، 
با بیان اینکه »آب« چالش دهه 
این  گفت:  آینده جهان است، 
چالش برای ما که در منطقه ای 
کوسیستم خشک قرار داریم  با ا
پیچیده تر است، اما با این حال 
آنچنان که باید در زمینه استفاده 
از آب، دقت نمی کنیم. وی افزود: 
به رغم همه شعارها و برنامه های 
کشاورزی  گذشته، سهم بخش 
در استفاده از آب در کشورما 8۶ 
است که 1۶ درصد بیش از متوسط 
جهانی است و این در حالیست 
که ما یک سوم متوسط جهانی 
در کشورمان آب داریم، در بخش 
مصرف خانگی و بخش صنعت 
نیز همین مشکلات هدر رفت بالا 
و استفاده بی رویه از آب را داریم. 
وی با انتقاد از وضعیت قطع مکرر 
برق نیز اظهار کرد: در حالی که 
رشد 8 درصدی را توقع داریم، 
اما روزانه ۷ تا 8 ساعت قطع برق 
داریم که علاوه بر خسارت، عدم 
النفع آن نیز بسیار زیاد است که 
کار  مشکل  این  حل  برای  باید 

بزرگی صورت گیرد. 

محمد رضا عارف: 

 محدودیت ها در فضای مجازی هیچ اثری ندارد
 تقلید احمدی نژاد 

از پزشکیان 

فعالان  سراسری  گردهمایی    
رسانه ای  و  اجتماعی  فرهنگی، 
، روز پنجشنبه  نهضت به سوی بهار
)8 شهریورماه( با حضور محمود 
رئیس جمهور  احمدی نژاد، 
دوره های نهم و دهم برگزار شد. 
که  کاپشنی  با  تصاویرش  انتشار 
معروف شده بود و در حالت های 
یک  در  خوابیدن  مثلا  مختلف، 
در  پنیر  و  نان  خوردن  و  موکت 
جریان سفرهای استانی توانست بر 
عوام فریبی اش در روزهای ریاست 
بر دولت های نهم و دهم بیفزاید 
و همه از ساده زیستی اش حرف 
می زدند. البته کاپشن احمدی نژاد 
بعد ازگذشت زمان تبدیل به کت 
و شلوار شد و این روزها هم تیپ 
از احمدی نژاد  و ظاهر جدیدی 
از  متفاوت  او  ظاهر  می بینیم. 
کثر مواقع  همیشه بود و بر خلاف ا
که در جلساتش از کاپشن استفاده 
کت و شلوار  می کرد، این بار یک 
پوشیده بود. شاید او می خواست 
ریاست  از  پیش  که  پزشکیانی  از 
پوشیدن  به  عادت  جمهوری 
کاپشن داشت، تقلید کند و مانند او 

از کاپشن به کت وشلوار برسد.

 همه باید 
پایبند به وفاق باشند 

پیگیری موضوع رفع 
فیلترینگ

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب، 
کید کرد: انتظار می رود همه ارکان  تا
دولت  و  بوده  وفاق  پایبند  نظام 
چهاردهم را در تحقق اولویت هایی 
که از سوی رهبر معظم انقلاب تعیین 
حجت الاسلام  کنند.  یاری  شده، 
کید کرد: بنای دولت  احمد مازنی تا
چهاردهم بر وفاق و همدلی است. 
کید بر مسئله اقتصاد حائز اهمیت  تا
گر مسئله اقتصاد از سوی  است. ا
همه ارکان نظام مورد توجه قرار بگیرد 
قطعا می تواند گره گشا باشد. توصیه 
بنده این است که اینطور نباشد که 
چون در دیدار با ارکان قوه مجریه 
ح شده است، قوه  این مسئله مطر
مجریه به تنهایی بخواهد این بار را 
بردارد. وی خاطر نشان کرد: همه 
باید پایبند به وفاق و این رهنمودها 
باشند. همه ارکان نظام باید در تحقق 

این اولویت ها به دولت کمک کنند. 

رئیس جمهور  علمی  معاون    
در  رئیس جمهور  اینکه  بیان  با 
فیلتر  رفع  موضوع  پیگیری  حال 
است و با این پیگیری ها و تحقق 
آن، دیگر اینترنت طبقاتی وجود 
با  گفت: شخصا  نخواهد داشت، 
نیستم.  موافق  طبقاتی  اینترنت 
دکتر حسین افشین در پاسخ به 
سوالی درباره بحث اینترنت طبقاتی 
و اینکه برای اعضای پارک فناوری 
پردیس زیرمجموعه معاونت علمی، 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری 
بدون  اینترنت  ریاست جمهوری 
است،  شده  گرفته  نظر  در  فیلتر 
اظهار کرد: اینکه چرا فقط به پارک 
فناوری پردیس اینترنت بدون فیلتر 
گرفته و برای سایر پارک ها  تعلق 
لحاظ نشده است، به این خاطر 
است که پارک فناوری پردیس تنها 
پارک زیر مجموعه این معاونت است 
و پیگیری هایی برای تحقق این امر 

صورت گرفته است.

گشت اخراجی ها به دانشگاه را بررسی می کند کنش ها به باز »آرمان ملی« وا

بازگشتاساتیدمنافعچهکسانیرابهخطرمیاندازد؟
آرمان ملی- سهیل ثابت: اخراج اساتید 
از دانشگاه پروژه ای است  و دانشجویان 
که طی سالیان متناوب به دلایل مختلف 
انجام شده است؛ اما روند رو به رشد و تند 
این مساله در دولت سیزدهم و مشخصا 
حد فاصل شش ماهه دوم سال 1401 و در 
که  پی تحولات پاییز آن سال اتفاق افتاد 
که در اعتراضات 1401  برخی دانشجویان 
بازداشت یا توسط کمیته انضباطی دانشگاه 
فراخوانده شدند و برخی اساتید منتقد نیز 
اجبارا بازنشسته یا اخراج شدند. این رویه 
باعث شد تا عده ای از این دانشجویان و 
اساتید عطای حضور در دانشگاه در ایران 
را به لقای آن ببخشند، یا جلای وطن کنند 
و یا به فعالیتی دیگر بپردازند. رویکردی که 
شور و نشاط را از دانشگاه ها گرفت. روندی 
که شاید نظیر آن را در دولت احمدی نژاد به 
ویژه در 4 ساله دوم شاهد بودیم. با این حال 
با پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات و 
اقدام به تشکیل دولت بارقه هایی از امید 
در دل دانشگاهیان به ویژه آنهایی که مورد 
بی مهری قرار گرفته بودند، ایجاد شد که با 
آمدن یک چهره دانشگاهی اصلاح طلب و 
معتدل که بر مبنای نگاه علمی و کارشناسی 
اصلاح  به  می توانند  می برد  پیش  را  امور 
کشور  رویه ها و فرایند ها در دانشگاه های 
امیدوار باشند. رویکردی که خود پزشکیان 
نیز به آن معتقد بود و اتفاقا در میانه های 
همان اتفاقات 1401 یکی از معدود کسانی که 
صحبت از گفت وگو و پرهیز از تنش و درگیری 
می کرد خود مسعود پزشکیان بود. حال در 
چنین شرایطی که وی به ریاست جمهوری 
رسیده رویکردهای خود را در مقام اجرا و 
عمل بروز می دهد. چنانکه در معرفی وزیر 
علوم به مجلس نیز چهره  ای علمی و معتدل 
معرفی شد و رای اعتماد نیز آورد. دکتر حسین 
سیمایی صراف که به نظر می تواند مطالبات 
جامعه دانشگاهیان حداقل تا حدی مرتفع 
و برآورده سازد. یکی از این مطالبات بازگشت 
دانشجویان و اساتید معلق، قطع همکاری 
شده یا اخراجی بود که در دولت قبلی اتفاق 
افتاد و انتظار می  رفت در این دولت حل و 
فصل شود. اتفاقا مصداق بارز این معنا دکتر 

علی شریفی زارچی استاد نخبه دانشگاه 
صنعتی شریف بود که برد جهانی نیز دارد و 
داور رویدادهای علمی بین المللی نیز بوده 
است اما با برخی تنگ نظری ها در دولت 
قبل از این دانشگاه اخراج شد. اما در جریان 
کمپین انتخاباتی پزشکیان در کنار وی بود و 
در همین راستا نیز پس از گمانه زنی هایی در 
خصوص بازگشت اساتید و دانشجویان به 
دانشگاه ها خود دکتر شریفی زارچی در ایکس 
نوشت که از ابتدای سال تحصیلی جدید در 
مهرماه به دانشگاه باز خواهد گشت. این گفته 
سر آغازی بر یک اتفاق مهم بود؛ اتفاقی که با 
کنش های بسیاری که برخی چندان هم  وا

مسالمت آمیز نبود مواجه شد. 
کنش ها به سخنان پزشکیان  وا

که  بود  ماه  شهریور  هشتم  پنجشنبه 
رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه وزیران 
فناوری  و  فعلی علوم، تحقیقات  و  سابق 
اظهار داشت: »به وزرای بهداشت و آموزش 
که به هر  گفته ام همه اساتیدی  و پرورش 
طریقی دانشگاه لغو قرارداد کرده یا اخراج 
کرده است را بازنگری کنند و دانشجویان را 
برگردانند. مسعود پزشکیان گفت: »دانشجو 
که اعتراض می کند، من هم باید جوابش را 
بدهم؛ یا حرفش حق است که باید اطاعت 
هدایتش  که  می کند  اشتباه  اینکه  یا  کنم 
می کنم. دانشجو نمی تواند آدم بدی باشد؛ 
مملکت  فردای  که  است  کسی  دانشجو 
ماست و باید بتواند سؤال کند. وی با اشاره به 
کید رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ایجاد  تا
کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه ها افزود: 
این کرسی ها به این معنی است که من بتوانم 
گر منطق  آزادانه حرف بزنم و طرف مقابل ا
گر منطق ندارد، منطق  دارد، جواب بدهد و ا
من را بپذیرد. می شود دانشجو را هدایت و 
گر حق با اوست، این من هستم  توجیه کرد و ا
که باید خودم را اصلاح کنم نه اینکه او را بزنم. 
کنش های  این صحبت های پزشکیان با وا
فراوانی مواجه شد برخی از آن استقبال کردند 
و این کار را به بازگرداندن امید و اعتماد به 
جامعه و دانشگاه ها تعبیر نمودند؛ اما برخی 
نیز آن را تخطئه کردند و خواستار تجدید 
کیهان  نظر رئیس جمهور شدند. چنانکه 

اظهارات رئیس جمهور را غیرقانونی خواند 
و نوشت: »آقای رئیس جمهور به وزیر علوم 
دستور داده اند همه اساتید و دانشجویان 
اخراجی به دانشگاه بازگردند! اولاً؛ مگر چه 
تعداد اخراج شده اند؟ ثانیاً؛ باید دید به چه 
علت اخراج شده اند؟ ثالثاً؛ بازگرداندن کسانی 
که اخراج آنها مطابق قانون بوده است یک 
که  اقدام غیرقانونی است و رئیس جمهور 
این همه درباره ضرورت اجرای قانون سخن 
می گفت و آن همه شعار قانونگرایی می داد! 
این اقدامات غیرقانونی باید کار کسانی باشد 
که در پوشش کارشناس، اطراف رئیس جمهور 
کنش دیگری  کرده اند. یا در وا جا خوش 
»همشهری« با عنوان گناهکاران بی گناه، 
اساتید و دانشجویان اخراجی را گناهکارانی 
خوانده بود که رئیس جمهور با علم به تخلف 

آنها می خواهد آنها را به دانشگاه بازگرداند. 
 علت انتقادات دلواپسان؟

برخی  چرا  که  اینجاست  پرسش  اما 
و  اساتید  بازگشت  از  دلواپس  رسانه های 
هراسان  شده  رانده  حاشیه  به  نخبگان 
شده و به وحشت افتاده اند؟  مسلما جز 
گر اساتید مجرب و نخبه به  این نیست که ا
دانشگاه ها بازگردند افراد درجه چندمی که 
در قالب استاد و هیأت علمی به دانشگاه ها 
رفته اند باید دایره کار خود را کمتر کرده و 
کنار بروند. لذا آنهایی که امروز به این مساله 
کنش تند نشان می دهند از این جهت  وا
است که منافع خود را در خطر دیده اند یا 
این بازگشت برای آنها و جریان متبوعشان 
کسی دغدغه  گر  چندان خوش نمی آید. ا
ایران داشته باشد و ایران برای همه ایرانیان 
را شعاری محوری در نطر گیرد نباید از کنار 
گذاشتن کسی خوشحال شود و باید تلاش 
کرد از تمامی ظرفیت ها استفاد شود. چنانکه 
دکتر علی شریفی زارچی در این خصوص 
در ایکس نوشت: »یک سال گذشت. خدا 
می داند چند ایرانی میهن دوست به خاطر 
تنگ نظری ها، تهمت ها و تخریب ها بار سفر 
کلاس و شرکت  بستند؛ با رفتن شان چند 
کارخانه بسته شدند؛ چه تعداد جوان  و 
 بیکار شدند؛ چه فرصت هایی از دست رفت.

 بس نیست؟«


